(S .T .) .E g o  Manuel de A lbara de Bisanne, sacri imperii notarius, 
rogatus scripsi.

(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, supra-

1276, maggio 28, Genova
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dictum instrumentum vidi et legi, et sieut in eo continebatur sic et 
in isto novo exemplo transscripsi, autenticavi et in form am  publicam  
redegi, nichil addito vel diminuto quod mutet sensum vel variet intellec- 
tum, de mandato et autoritate domini Iohannini Pignatarii, potestatis 
Saone, anno Domini m °c c °l x x v i , indictione quarta, die prima decembris, 
presentibus testibus Bonfilio Lodola, Nicholoso de Vinctim ilio et Iohan- 
ne Ferrano, notariis comunis Saone.

a Segue espunto n

346

12 7 5 , gennaio 14 , <  Genova >

I  capitani del popolo di G enova dispongono che Giacomino di Rie- 
cardo, rappresentante del comune di Savona, paghi, per una partita di 
5 0 0  mine di grano acquistata dal comune di Savona, un dazio non su
periore a 2 6  denari per mina.

C o p i a  autentica [C ], dagli atti della cancelleria del comune di Genova, Re
gistro II, e. C X X X X II v.; c o p i a  autentica [D ], da C, ASS, Pergamene, I, 129.

D è autenticata come segue: « Ego Iohannes Oberti ferrarii, notarius, predictam  
scripturam de registris communis Saone transcripsi ».

E d i z i o n e :  Pergamene, n. 227.

R e g e s t o :  Noberasco1, p. 61.

Quod Saonenses non m olestentur prò grano conducto de Ianua in Saona.

De mandato dominorum capitaneorum vos duo constituti super 
rationibus comunis inquirendis non gravetis nec compellatis Iacobinum  
de Ricardo, sindicum comunis Saone, seu ipsum comune ad solvendum  
aliquid prò malatolta de illis quingentis minis grani comunis que misse 
fuerunt apud Saonam anno currente m °c c °l x x i i , non exigentes ab eo 
seu ab ipso comuni nisi solummodo soldos viginti sex ianuinorum prò  
qualibet mina, cum de consilio sapientis ipsum sindicum ve l comune 
cognoverimus non debere aliquid solvere prò m alatolta dicti grani. Et 
ob hoc ipsum sindicum et dictum comune absolvimus a p restato n e  ma-
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letolte predicte nisi ad solvendum quod debent occasione p red i dicti 
grani. Datum m °c c °l x x v , die x im  ianuarii.

(S .P .)  Ma. Lo.

(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, supradic- 
tam scripturam publicam vidi et legi et sicut in ea continebatur sic et 
in isto novo exemplo transscripsi, au tenticavi (c, c x x x x n  bis r.) et in 
form am  publicam redegi, nichil addito vel diminuto quod m utet sensum 
vel variet intellectual, de mandato et auctoritate domini Iohannini Pi- 
gnatarii, potestatis Saone, et domini M arini de Prem entorio, iudicis co- 
munis Saone, anno Domini m °c c °l x x v x , indictione quarta, die prima de- 
cembris, presentibus testibus Bonfilio Lodola, Nicholoso de Vinctim ilio  
et Iohanne, filio  quondam O berti Ferrarii, notariis comunis Saone.

347

12 7 7 , marzo 2 0 , Genova

Emanuele Spinola, figlio di Garancio, rilascia quietanza di 1 5 0  lire  
di genovini al comune di Savona, rappresentato da Giacomo Testa, per 
la fornitura di una certa quantità di grano.

C o p i a  autentica [B], Registro II, c. C X X X X II bis r. ; per l ’autenticità di 
B cfr. ASS, Pergamene, I, 109.

L ’indizione è espressa secondo l ’uso genovese.

Instrum entum  quitacionis librarum  c l .

©  Ego Manuel Spinula, quondam Garancii Spinule, confiteor tibi 
Iacobo Teste notarlo, syndico ut dicis communis Saone, me habuisse et 
recepisse a te, solvente nomine et vice dicti communis Saone et de eius 
peccunia ut dicis, integram soluccionem et satisfactionem de libris cen
tum quinquaginta ianuinorum quos recipere debebam a commune Saone 
pro precio grani mei quod Petrus Inbriacus vendidit dicto communi 
Saone ut dicimus, renuntians exceptioni non numerate peccunie, solu- 
cionis et satisfacionis non facte et omni iuri. Unde prom ito et conve- 
nio tibi, recipienti nomine dicti communis Saone, me taliter facturum et 
curaturum quod nulla de cetero m ovebitur lis vel requisicio fiet a me
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vel a dicto Petto Henbriaco vel ab alia persona pro me vel eo seu 
habente <  causam >  a me vel ab eo de predictis libris centum quin- 
quaginta ianuinorum sive de aliqua parte earum et dictum commune con- 
servabo indenne a dicto Petro et a quacumque persona. A lioquin penam  
dupli eius de quanto et quociens contrafacerem vel contrafieret tibi sti
pulanti prom ito, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et ad sic 
observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, 
abrenuntians iuri de principali et omni iuri. Actum  Ianue, ante stactio- 
nem M alocellorum, m 0c c °l x x °v i i0, die xx  marcii, inter nonam et vespe- 
ras, indictione im a, Testes Egerius Crescembem censarius, Guillelm us a 
M ari et Benedictus de Lacu censarius.

(S. T.) Ego Manuel de A lbara de Bisanne, sacri imperii notarius, 
rogatus scripsi.

(S. T.) Ego Petrus Caracapa, sacri imperii notarius, supradictum  
instrumentum vidi et legi et sicut in eo continebatur et sic in isto novo  
exemplo transcripsi, autenticavi et in publicam form am redegi, nichil 
addato a vel diminuto quod m utet sensum vel variet intellectum, de man
dato et auctoritate domini Francischi Pignoli, iudicis communis Saone, 
anno Domini m 0c c °l x x 0v i i °, indictione v a, die x x v i madii, presentibus 
testibus Iacobo Teste notario, G abrielo Scarlate notario et Bofilio Lo- 
d o le b et domino Bonopetro A lto , iudice Albensi.